
 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 19. 4. 2018 

 

Přítomni: dr. Šimik, doc. Malach, dr. Červenková, dr. Badošek, dr. Lacková,  

dr. Kusák, doc. Metelková Svobodová, dr. Cisovská, dr. Krpec, dr. Kuldanová dr. Kubíčková, 

M. Bradová, L. Weiss, Mgr. Skýpala, V. Prokopová, Bc. Brtva, 

Omluveni: dr. Cieslar, Mgr. Motyka 

Hosté: doc. Jarmara, doc. Kostolányová, dr. Sikorová, ing. Adamcová, dr. Kozel 

Program jednání: 

1. Návrh na rozdělení příspěvek a dotace PdF OU na rok 2018 

2. Návrh čerpání fondů PdF OU 

3. Akreditace 

4. Návrh nových členů do Disciplinární komice PdF OU 

5. Různé 

 

1. Návrh na rozdělení příspěvek a dotace PdF OU na rok 2018 

 

Tajemnice fakulty ing. Adamcová seznámila senát s principy a pravidly rozpočtu na rok 2018. 

Základní prostředky pracovišť se skládají z 3 částí: 

1) finanční prostředky získané z dotace za studenty (normativní prostředky - příjmy za 

studenty A), 

2) finanční prostředky získané za ukazatel kvality (normativní prostředky – příjmy za 

ukazatel K), 

3) finanční prostředky institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace na základě jí dosažených výsledků (Ip VaV). 

Prostředky ukazatele A a K byly s ohledem na metodiku MŠMT pracovištím přiděleny podle 

dlouhodobě fixovaného poměru. 

Jelikož Katedra výtvarné výchovy a Katedra hudební výchovy získaly pro OU a tedy i PdF OU 

finanční prostředky za body RUV, které však nejsou zohledněny při rozdělování prostředků 

mezi pracoviště z důvodu fixního rozdělení prostředků ukazatele K podle roku 2017, bylo 

přistoupeno k mimořádnému přidělení prostředků z tohoto ukazatele ve výši odpovídající 

přínosu bodů RUV v rámci rozdělení příspěvku a dotace na rok 2018 pro OU. 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Dále hovořila o mimořádných finančních prostředcích, které jsou určeny na: 

- podporu Galerie Student, která od roku 2017 sídlí v objektu na ulici Fráni Šrámka,  
- na úhradu povinné spoluúčasti projektu Nábyteček, který bude realizován v tomto roce 

a je určen pro všechna zúčastněná pracoviště PdF OU a na plánované dovybavení 
učeben PdF OU,  

- na financování provozu a řízení projektového oddělení,  
- pořízení nových talárů,  
- stěhování, které proběhne v jarních a letních měsících roku 2018. Předpokládá se 

nejen úhrada nákladů spojených se stěhováním, ale také vybavení společných 
sklepních prostor, nákup spotřebního materiálu určeného pro stěhování, dokoupení 
vybavení potřebného pro bezproblémový chod nových učeben apod. 

 
Dále byli senátoři seznámeni s položkami společných nákladů: 

 Pojištění majetku a zaměstnanců, pojištění pracovních cest – pojištění všech 

zahraničních cest zaměstnanců a studentů. Dříve náklad pracovišť vysílajících 

zaměstnance nebo studenta na pracovní cestu. 

 Drobný majetek, SW – nákup scanovacích zařízení a příslušného SW pro digitalizaci 

dokumentů studijním oddělením. 

 Reprefond děkana – navýšení o náklady spojené s oslavou výročí fakulty. 

 Akreditační fond – pro rok 2018 návrh na úhradu nákladů z FPP, proto fond pro rok 

2018 nenaplněn. 

 Fond personálního rozvoje – plánováno podle skutečnosti 2018 a očekávaných 

nákladů. 

 Fond podpory výuky esteticko-výchovných a pracovně technických předmětů - 

s ohledem na realizované projekty OP VVV pro rok 2018 zrušeno. 

 Mzdové náklady z kolektivní smlouvy – nová platná kolektivní smlouva zakládá 

povinnost výplaty mimořádných odměn při vyjmenovaných příležitostech 

zaměstnancům OU (životní jubileum, pracovní výročí, 1. odchod do starobního 

důchodu).   

AS PdF OU hlasoval o návrhu na rozdělení příspěvku a dotacích PdF OU na rok 2018: 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh na rozdělení příspěvku a dotace PdF OU na rok 

2018. 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

2. Návrh čerpání fondů PdF OU 

Fond provozních prostředků PdF OU (dále jen FPP PdF OU) a Fond reprodukce investičního 

majetku (dále jen FRIM PdF OU) jsou tvořeny a čerpány v souladu se Statutem Ostravské 

univerzity. Plánované akce vycházejí jak z dlouhodobého záměru PdF OU, tak i z průběžně 

diskutovaných akcí a návrhů, které byly projednány a doporučeny k realizaci kolegiem děkana, 

vedoucími zaměstnanci PdF OU a také byly představeny na zasedání AS PdF OU. Pro rok 

2018 je navrženo čerpání fondů, které shrnuje níže uvedená tabulka. 

Stručný popis plánované akce 

Očekávaná 

výše 

nákladů v 

tis. Kč vč. 

DPH 

Čerpaný 

fond 
Poznámka 

Rekonstrukce 1. a 2. NP objektu SA 6500 
FPP a 

FRIM 
Část čerpání FPP, část FRIM 

Vybudování studijního oddělení v 

objektu SC 
730 

FPP a 

FRIM 
Část čerpání FPP, část FRIM 

Nákup mobiliáře pro 1. a 2. NP SA 2200 FPP   Na úhradě se podílí OU 

Fond akreditační 3500 FPP   

Fond na podporu hlavních směrů 

výzkumu 
500 

FPP a 

FRIM 

Určení čerpaného fondu podle 

povahy nákladu  

Fond na podporu perspektivních 

směrů výzkumu 
1300 

FPP a 

FRIM 

Určení čerpaného fondu podle 

povahy nákladu  

Fond na podporu vědy  300 
FPP a 

FRIM 

Určení čerpaného fondu podle 

povahy nákladu  

Studie a DSP pro kavárnu v objektu 

„S“ 
250 FRIM   

Celkem 15280     

 

Mgr. Skýpala vznesl dotaz, zda v položce na podporu vědy bude zahrnuta určitá motivační 

částka pro doktorské studenty (viz zápis z 26. 3. 2018). 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Dr. Sikorová odpověděla, že zmíněná odměna by mohla být spíše hrazena ze stipendijního 

fondu, nebo např. také v rámci ceny děkana fakulty, popřípadě také z doktorských stipendií. 

Ve vztahu k akreditačnímu fondu se děkan zmínil o náročné personální situaci na katedrách. 

AS PdF OU hlasoval o návrhu čerpání fondů PdF OU: 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh čerpání fondů PdF OU. 

3. Akreditace 

Doc. Kostolányová seznámila senát z pravidly akreditace. PdF OU podala žádost o 

institucionální akreditaci, výsledek by měl být znám za 150 dnů. 

AS PdF OU projednal návrh akreditačních spisů. 

4. Návrh členů Disciplinární komice PdF OU 

V souvislosti s končícím mandátem (30. dubna 2018) současných členů Disciplinární komice 

děkan PdF OU předložil návrh nominací členů pro nadcházející dvouleté období:  

Za akademiky: 

PhDr. Radim Badošek, Ph.D. 

Mgr. Taťána Göbelová, Ph.D. 

Mgr. Iva Červenková, Ph.D. 

+ náhradník: Mgr. Bc. Hana Kubíčková, Ph.D. 

Za studenty: 

Bc. Michal Chmel (1. r. NMgr., informatika, d17157) 

Bc. Jakub Macošek (1. r., NMgr., sociální pedagogika, d17304) 

Bc. Adam Podaný (1. r. NMgr., výtvarná výchova - pedagogika, d17424) 

+ náhradník: Bc. Lucie Hitmárová (2. r. NMgr./prodlužuje studium, pedagogika-psychologie, 

d16282) 

AS PdF OU hlasoval o návrhu členů Disciplinární komise PdF OU: 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schválil návrh členů Disciplinární komise PdF OU. 

Předsedkyně Disciplinární komise PdF OU za předešlé funkční období  dr. Iva Červenková 

stručně senát obeznámila s počty a důvody zasedání komise.  

5. Různé 

Dr. Sikorová požádala AS PdF OU o souhlas s čerpáním prostředku s FRIMu pro účel 

zakoupení dalších součástí Eyetrackeru. 

Doc. Metelková Svobodová doplnila dr. Sikorovou a vysvětlila, o jaké vybavení se jedná a 

zdůvodnila daný požadavek. 

AS PdF OU hlasoval o možnosti čerpání finanční prostředků z FRIMu: 

Pro 16 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

Usnesení: AS PdF OU schválil čerpání finančních prostředku z FRIMu pro účely 

zakoupení dalších součástí Eyetrackeru. 

Dr. Badošek navrhuje, aby PdF OU zřídila fakultní etickou komisi pro výzkum, důvodem má 

být rychlejší a efektivnější jednání ve vztahu k publikaci odborných článků. 

Dr Sikorová ve vztahu k tomu sděluje, že by měla být spíše pouze univerzitní etická komise, 

již vzhledem k faktu, že OU decentralizaci obecně nepodporuje. 

Mgr. Skýpala vznesl dotaz, která komise bude posuzovat zmíněné články. Dr. Badošek 

odpověděl, že fakultní by posuzovala ty projekty, které jsou pouze fakultní a univerzitní ty, 

které zahrnují více fakult nebo celou OU. 

AS PdF OU ukládá děkanovi PdF OU, aby do konce června 2018 vypracoval opatření děkana 

pro zřízení fakultní etické komise pro výzkum. 



 

Akademický senát PdF OU 

Mlýnská 5  701 03 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Dr. Badošek dále otevřel otázku počtu vedení bakalářských a diplomových prací. Dle 

studijního a zkušebního řádu OU, článek 81/3 totiž může jedna osoba vést maximálně 15 

VŠKP.  

AS PdF OU ukládá děkanovi, aby do konce června 2018 vypracoval opatření děkana, které 

umožní v odůvodněných případech vést jednou osobou i více než 15 VŠKP v jednom 

akademickém roce 

AS PdF OU hlasoval o vypracování nových Opatření děkana 

Pro 15 

Proti 0 

Zdrželo se hlasování 1 

Usnesení: AS PdF OU schválil vypracování Opatření děkana týkající se zřízení fakultní 

etické komise pro výzkum a vypracování Opatření děkana týkající se možnosti vést 1 

osobou v odůvodněných případech i více než 15 VŠKP v jednom akademickém roce. 

 

Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 

14. 5. 2018 v 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 

 

Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Ondřej Šimik 

 


